Folha " ‘_ _ * 2 Q Í L
:ocesso

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO -  MA CNPJ: 01.597.629/0001-23GESTÃO 2021 A 2024_____________________ briCG—

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A D E S Ã O  N.° 003/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSO A  JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELETRICO  PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA do Município do
município de São João do Paraíso-MA.

O P R E F E IT O  M UN ICIPAL D E  SÃ O  JO Ã O  DO P A R A ÍSO , Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo
regular de licitação na modalidade ADESÃO Menor Preço por item, HOMOLOGO para
fins de direito a proposta encaminhada e assinada por, MILENIUS ILUMINAÇÃO
LTDA, C.N.P.J. n° 15.557.605/0001-55, estabelecida à TRAV. JO RG E AMORIM, 476
LETRA B -  CENTRO -  COROATA/MA, vencedora no valor total registrado de R$
879.359,60 (oitocentos e setenta e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais e
sessenta centavos).

Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma
da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando assegurar os compromissos ora
assumidos.

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, Gabinete do Prefeito Municipal, 24 de março de 2023.

Prefeito Municipal

PARAISORua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro São João do Paraíso/MA

U S M K IU  U IM U f t L

DOS MUNICÍPIOSi» 00
SãO LUÍS, SEGUNDA * 27 DE MARçO DE 2023 * ANO XVII * N2 3070

ISSN 2763-860X

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MA
Manoel Borges Marinho
VEREADO R PRESIDENTE
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES D E  SOUSA
Código identificador: ca89c31e49dc8d03belc3036264d2325

EXTRATO DE CONTRATO N2 146/2023
016/2023

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO N2 146/2023 -  PR EG Ã O  ELETR Ô N IC O
0 16 /2 0 2 3  -  PARTES: A CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO
PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob o n° 01 616 69010001-70 , neste ato
representada pelo(a) Vereado Presidente , Sr. Manoel Borges Marinho,
portador(a) da Céd ula  de Identidade n° 993982980/SEJU SP - MA e do
CPF n °9 5 1 .171.133-49, residente e dom iciliado(a) nesta cidade de São
João do P a ra íso -M A , d o r a v a n t e  d e n o m in a d o  s im p le s m e n t e
CONTRATANTE, e, do outro lado CONTRATADA, a em p resa  A C B DE
VASCONCELOS COMERCIO situada na Rua Abílio Monteiro, N° 1639 ,
Eng enho, CEP : 6 5 .7 2 5  0 0 0 , Pedreiras/M A, in scrita  no CNPJ sob  o n2
17.185.397/0001-36, n este  ato  rep re se n ta d o (a ) p elo(a) Antônio
C a rlo s  Belarm íno de V ascon celos, portador(a) da Cédula de Identidade

,« 1865678  SSP-PI, do CPF n2 7 98 .2 1 1 .4 6 3 -6 8 . OBJETO: Contratação
de em p resa  esp ecia lizad a  para a P restação  de serv iço s de m arketing
digital; gerenciam ento de redes social; film agens e fotografias;
v e icu la çã o  em  b logs; radio  e  m íd ias so c ia is  d ás  a ç õ e s  le g is la tiv a s ,
sessõ e s  ordinárias e so lenes e  outras reuniões da Câm ara Municipal de
São João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este  contrato tem como am paro
legal a licitação, na m odalidade Pregão Eletrônico n2 016/2023 e rege-
se  p e la s  d isp osiçõ es e x p re ssa s  na Lei n2 8 .666/93  e suas a lteraçõ es
posteriores e  sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-
se , su p le tivam en te , os p rincíp ios da teo ria  geral dos co ntrato s e as
d isp o s içõ e s  de d ire ito  p rivado , A proposta  de p reço s  da em p resa
ve n ced o ra  p assa  a in tegrar e ste  contrato . VALOR: R$ 48.950,00
(quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA:

O p re se n te  co n trato  in ic ia r-se -á  na d ata  de su a  a ss in a tu ra  e terá
vigência de ( o n z e ) l l  m eses, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 01
- CAM ARA M U N ICIPAL - U N ID A D E 0 2 .0 1  -  CAM ARA M UN ICIPAL.
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 0 1 .0 3 1 .0 0 0 1 .2 0 3 6 .0 0 0 0  —  Manutenção
do Setor Adm inistrativo. ELEMENTO DE DESPESA. 3 .3 .90 .39  -  Outros
Serv iço s de Terceiro s - Pessoa Jurídica. - DATA DA ASSINATURA: 24
de m arço de 2023.
São João do Paraiso/MA, 24 de março de 2023

~ ----------------------------------------------------------------------
-AMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MA
Manoel Borges Marinho
VEREADO R PRESIDENTE
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES D E  SOUSA
Código Identificador: ec98cccfldcb0d663998a45661542322

EXTRATO DE CONTRATO N2 147/2023, ASSINADO EM 24/03/2023

EXTRATO DE CONTRATO N2 147/2023, assinado em  24/03/2023. Objeto:
Contratação  de Em p resa para Fornecim ento de Material de Construção
H id ráu lico  p ara  a te n d im e n to  d a s  n e c e s s id a d e s  da S e c re ta r ia  de
Infraestrutura do Município do m unicípio de São João do Paraíso-MA.
Processo Adm inistrativo ns 087/2023. M odalidade: Adesão n2 004/2023.
CONTRATANTE: SECR ETA RIA  MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CNPJ n2
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: M. QUEIROZ VASCO N CELO S EIRELI,
CNPJ n° 18.604.476/0001-05. Valor Global: R$ 487 .357,81  (quatrocentos
e oitenta e sete  mil, trezentos e cinquenta e sete  rea is e oitenta e um
centavos). Vigência in icia l: 27 de,M arço de 2023. V igência F inal: 31 de
D ezem bro de 2023. Abim ael Brito Ribeiro. São João do Paraíso  - MA, 24
de Março de 2023.

Publicado por: ILTO N RODRIGUES D E SOUSA
Código identificador: 2b58b8bb28ad780aeacdcf41daafdd9d

“  ~  ~~ Fo lha  nS ^2D^f
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Alífi5sÃÇbNíã!003/2J5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO N.s 003/2023
OBJETO: CO N TRATAÇÃO  DE P ESSO A  JU RÍD ICA PARA AQ U ISIÇÃ O  DE
MATERIAL ELETRICO  PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA do
Município do m unicípio de São João do Paraíso-MA.
O P R E F E IT O  M U N IC IPA L D E  S Ã O  J O Ã O  D O  P A R A ÍS O , E s ta d o  do
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e  tendo em vista
0 conteúdo do p resente  p rocesso  regular de lic itação  na m odalidade
ADESÃO Menor Preço por item, HOMOLOGO para fins de direito a
proposta encam inhada e assinada por, MILENIUS ILUMINAÇÃO LTDA,
C.N.P.J. n2 1 5 .557 .605/0001-55 , estab e lecid a  à TRAV. JO RGE AMORIM,
4 7 6  LETR A  B -  CEN T R O  -  COROATA/M A, v e n ce d o ra  no v a lo r total
registrado de R$ 8 79 .359 ,60  (oitocentos e setenta e nove mil trezentos
e  cinquenta e nove reais e  sessen ta  centavos).

A ssim , determ ino que os serv iço s  co ntáb e is  d este  Município faça m  0
registro na form a da legislação  em  vigor e  aplicada a esp écie , visando
asseg u rar os com prom issos ora assum idos.
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.
SÃO JOÃO DO PARAÍSO-M A, G ab in e te  do Prefeito  M unicipal, 24  de
m arço de 2023.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES D E SOUSA
Código identificador: 331b057dabc0514f7d8ff30fb5ac730a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO N.2 004/2023

TERM O DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO N.s 004/2023
OBJETO: Co n tratação  de Em p resa  para Fornecim ento  de M aterial de
Construção, Elétrico e Hidráulico para atendim ento das necessid ad es da
Secretaria  de Infraestrutura do Município do m unicípio de São João do
Paraíso-MA.
O P R E F E IT O  M U N IC IPA L D E  S Ã O  J O Ã O  D O  P A R A ÍS O , E s ta d o  do
M aranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e  tendo em vista
0 conteúdo do p resente  p ro cesso  regular de lic itação  na m odalidade
ADESÃO Menor Preço por item, HOMOLOGO para fins de direito a
proposta encam inhad a e  assin ad a por, M. QUEIROZ VASCONCELOS
EIRELI, p esso a  ju ríd ica  de d ireito  privado, inscrita no CNPJ 50b 0 n°
18.604.476/0001-05, ve n ced o ra  no v a lo r  to tal reg istrad o  de R$
487.357,81 (quatrocentos e  oitenta e sete  míl trezentos e cinquenta e
sete  reais e  oitenta e um centavos).
Assim , determ ino que os serv iço s  contáb eis d este  Município faça m  0
registro na form a da legislação  em  vigor ê ap licada a e sp éc ie , v isando
assegurar os com prom issos ora assum idos.
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.
SÃO  JOÃO DO PARAÍSO-M A, G ab in e te  do Prefeito  M unicipal, 24  de
m arço de 2023.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES D E SOUSA
Código identificador: abbe6196cc7fadfld251903a80cd9326

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO N2 132/2023

A D ESÃ O  A ATA DE R EG IST R O  DE P R EÇ O S  N2 032/2022/SRP/PM FN
CO NTRATAN TE: Prefeitura Municipal de São  Pedro dos C ren tes  - MA,